CURSOTITULO

1PRI Lengua Castellana. Primeros pasos. Pauta. Saber hacer contigo 1
1PRI  MATEMATICAS - Proyecto Saber hacer Contigo.1

1PRI Religion Catélica 1° Primaria

1PRI Valores civicos y sociales

1 PRI Einsterns Schwester Leicht gemacht. Druckschrift

1PRI  Erstlesebuch

2PRI  Lengua. Saber hacer contigo 2

2PRI  Religién Catélica 2° Primaria

2PRI  Einsterns Schwester Leicht gemacht. Druckschrift

2 PRI  Bildworterbuch Deutsch ELI

2PRI Valores civicos y sociales

2PRI  Erstlesebuch

2PRI  MATEMATICAS - Proyecto Saber hacer Contigo.2
3PRI  MATEMATICAS - Proyecto Saber Hacer Contigo.3
3PRI  Lengua Castellana - Proyecto Saber hacer contigo 3
3PRI  Religion Catélica 3° Primaria

3PRI  Paul, Lisa und Co A1.1 (Kursbuch)

3PRI  Paul, Lisa und Co. A1.1 (Arbeitsbuch)

3PRI  DICCIONARIO ESCOLAR DE LA LENGUA ESPANOLA
3PRI  Valores Civicos y Sociales

3PRlI  SUPERMINDS LEVEL 1- Student Book

3PRlI  SUPERMINDS LEVEL 1- Workbook.

4PRI  MATEMATICAS- Proyecto Saber Hacer Contigo.4

4 PRI Lengua Castellana 4 - Proyecto saber hacer contigo 4.
4 PRI Religion Catélica

4 PRI Paul, Lisa und Co. A1.2 (Kursbuch)

4PRI  Paul, Lisa und Co. A1.2 (Arbeitsbuch)

4 PRI Diccionario basico Aleman-Espafiol LANGENSCHEIDT
4 PRI Eduacién para la Ciudadania

4 PRI Valores civicos y sociales

4 PRI SUPERMINDS LEVEL 2.Student book

4 PRI SUPERMINDS LEVEL 2 Workbook

5PRI  MATEMATICAS - Proyecto Saber Hacer contigo.5
5PRI  Lengua Castellana - Proyecto saber hacer contigo 5
5PRI Valores civicos y sociales

5PRI  Religion Catélica

5PRI  NEW ACTION 1 WORKBOOK

5PRI  NEW ACTION 1 STUDENT BOOK

5PRI  Klasse A2! Ubungsbuch

5PRI  Klasse A2! Kursbuch

5PRI  Diccionario Moderno Aleman-Espafiol LANGENSCHEIDT
6 PRI MATEMATICAS - Proyecto Saber Hacer contigo.6

6 PRI LENGUA Castellana - Proyecto saber hacer contigo 6

6 PRI Religion Catélica

6 PRI ADVANCED ENGLISH IN USE 1- Student Book

6 PRI ADVANCED ENGLISH IN USE 1. Work Book

6 PRI Klasse A2! Kursbuch

6 PRI Diccionario Moderno Aleman-Espafiol LANGENSCHEIDT
6 PRI Valores civicos y sociales

LIBROS DE TEXTO CURSO 2021-2022
COLEGIO ALEMAN ALBERTO DURERO

Libros que facilita libreria Yerma

EDITORIAL

Santillana
Santillana
Santillana
Santillana

Cornelsen Verlag 978-3-06-084258-2

ISBN

97884-91320555
9788-491321620
97884-91321811

97884-83056134

Cornelsen Verlag 978-3-06-082218-8

Santillana
Santillana

Cornelsen Verlag 978-3-06-084258-2

Klett
Santillana

97884-91321460
97884-91321828

978-885362461
97884-83055922

Cornelsen Verlag 978-3-06-082218-8

Santillana

Santillana
Santillana
Santillana
Hueber
Hueber
Santillana
Santillana
Cambridge
Cambridge

Santillana
Santillana
Santillana
Hueber
Hueber
Langescheidt
Santillana
Santillana
Cambridge
Cambridge

Santillana
Grazalema
Santillana
Santillana
Burlington
Burlington
Klett

Klett
Langescheidt

Santillana
Santillana
Santillana
Burlington
Burlington
Klett
Langescheidt
Santillana

97884-91321644

9788491321651
978-84-9132-147-7
9788491321859
978-3-19-301559-4
978-3-19-311559-1
978-84-680-0157-9
978-8483056189
978-0-521-14855-9
978-1-108-41120-2

9788491321613
978-84-9132-111-8
9788491321804
978-3-19-601559-1
978-3-19-611559-8
978-3125140042
9788491323099
978-848305-585-4
978-0-521-14859-7
978-1-108-41119-6

9788491321637
9788491321101
978-84-830-5560-1
9788491321453
978-9963-51-686-5
978-9963-51-709-1
978-3-12-607132-1
978-3-12-607131-4
9783125140004

9788491321699
9788491321446
9788491321910
978-9963-513956
978-9963-513970
978-3-12-607131-4
9783125140004
978-84-8305-512-0

PRECIO

32,70
32,70
7,90
7,90
21,25
11,50

32,70
7,90
21,25
16,50
7,80
11,50
32,70

3715
3715
9,15
13,05
13,05
30,00
9,15
29,20
28,20

3715

3715
9,30
13,05
13,05
12,99

15,10
9,30
29,20
28,20

3715
3715
9,30
9,30
26,50
35,00
18,35
23,30
24,99

3715
3715
9,30
35,00
26,50
23,30
24,99
9,30



1ESO
1ESO
1ESO
1ESO
1ESO
1ESO
1ESO
1ESO
1ESO

2ESO
2ESO
2ESO
2ESO
2ESO
2ESO
2ESO
2ESO

3ESO
3ESO
3ESO
3ESO
3ESO
3ESO
3ESO
3ESO
3ESO
3ESO

4ESO
4ESO
4ESO
4ESO
4ESO
4ESO
4ESO
4ESO
4ESO
4ESO

1BACH
1BACH
1BACH
1BACH
1BACH
1BACH
1BACH
1BACH
1BACH
1BACH

BIOLOGIA (Para que las cosas ocurran)

MATEMATICAS (Para que las cosas ocurran)

RELIGION Proyecto Siloé

En Red GH 1 Geografia e Historia

ADVANCED ENGLISH IN USE 2. Student Book
ADVANCED ENGLISH IN USE 2. Workbook

Klasse B1! Kursbuch

Diccionario Moderno Aleman-Espafiol LANGENSCHEIDT
Lengua Castellana y Literatura 1°ESO - Proyecto lcaria

Lengua Castellana y Literatura 2°ESO Proyecto lcaria

Religion 2°ESO Proyecto Siloé

MATEMATICAS 2° ESO

BURLINGTON INTERNATIONAL ENGLISH Bi1. Student Book
BURLINGTON INTERNATIONAL ENGLISH B1. Workbook
Geni@! klick B1 (Lehrbuch)

Diccionario Moderno Aleman-Espafiol LANGENSCHEIDT

En Red GH 2 Geografia e Historia

Lengua Castellana y Literatura 3°ESO Proyecto lcaria
MATEMATICAS (Académicas) 3° ESO

FISICAY QUIMlCA (Para que las cosas ocurran) 3° ESO
Great Thinkers B1+. Student book

Religion 3°ESO Proyecto Siloé

Aspekte junior B2 Mittelstufe Deutsch /Kursbuch
Diccionario Moderno Aleman-Espafiol LANGENSCHEIDT
EDUCACION PARA LA CIUDADANIA 3° ESO

En Red GH 3 Geografia e Historia
BIOLOGIA-GEOLOGIA (Para que las cosas ocurran)

ECONOMIA

MATEMATICAS ACADEMICAS 4° ESO

Lengua Castellana y Literatura 4°ESO Proyecto lcaria

En Red GH 4 Geografia e Historia

Advanced Think Ahead 4 . Student Book

Religion 4°ESO Proyecto Silioe

Aspekte junior B2 Mittelstufe Deutsch /Kursbuch
Diccionario Moderno Aleman-Espafiol LANGENSCHEIDT
FISICAY QUIMICA 4° ESO

Latin 4

BIOLOGIA - GEOLOGIA

LENGUA'Y LITERATURA 1 Bachillerato-Proyecto Jtaca Andalucia

FILOSOFIA Y CIUDADANIA

ECONOMIA

Aspekte junior B2 Mittelstufe Deutsch /Kursbuch
Diccionario Moderno Aleman-Espafiol LANGENSCHEIDT
Cultura Audiovisual |

LENGUA'Y LITERATURA 1 Bachillerato-Proyecto Jtaca Andalucia

Latin 1° Bachillerato

Griego 1° Bachillerato

2 BACH PSICOLOGIA

2 BACH Lengua Castellana y Literatura 2° Bach - Proyecto ftaca
2 BACH LATIN 2°

2 BACH GRIEGO 2°

2 BACH BIOLOGIA

2 BACH HISTORIA DE ESPANA

2 BACH Aspekte junior B2 Mittelstufe Deutsch /Kursbuch

2 BACH Diccionario Moderno Aleman-Espafiol LANGENSCHEIDT
2 BACH QUIMlCA 2° Bachillerato (Andalucia)

2 BACH Cultura Audiovisual Il

2 BACH Economia

Edelvives
Edelvives

SM

Vicens Vives
Burlington
Burlington
Klett
Langescheidt
Sansy Ediciones

Sansy Ediciones
SM

Edelvives
Burlington
Burlington

Klett
Langescheidt
Vicens Vives

Sansy Ediciones
Edelvives
Edelvives
MacMillan

SM

Klett
Langescheidt
SM

Vicens Vives
Edelvives

Edelvives
Edelvives

Sansy Ediciones
Vicens Vives
Burlington

SM

Klett
Langescheidt
Edelvives
Anaya

Edelvives

Sansy Ediciones
SM

Mc Graw Hill
Klett
Langescheidt
Paraninfo
Sansy Ediciones
Anaya

Anaya

Mc Graw Hill
Sansy Ediciones
Anaya

Anaya
Edelvives
Vicens Vives
Klett
Langescheidt
Mc Graw Hill
Paraninfo

McGraw Hill

9788414026199
9788414026151
9788413184609
9788468251561
978-9963-514007
978-9963-514021
978-3-12-607142-0
9783125140004
978-84-15721-56-7

978-84-15721-72-7
9788413184616
9788414031001
9789925305025
9789925305032
978-3-12-605069-2
9783125140004
9788468278056

978-84-15721-58-1
9788414026397
9788414026519
978-1-380-04445-7
9788413184623
978-3-12-605254-2
9783125140004
9788413184395
9788468271576
9788414026472

978841400310-7
9788414031285
978-84-15721-741
9788468264479
9789925301171
9788413184630
978-3-12-605254-2
9783125140004
9788414031407
978-84-698-8393-8

9788426399588
978-84-15721-62-8
978-84-675-7653-5
978-84-486-1595-6
978-3-12-605254-2
9783125140004
978-84-283-3970-4
978-84-15721-62-8
978-84-698-7308-3
978-84-698-7310-6

9788448609191
978-84-15721-48-2
978-84-698-8515-4
978-84-698-8517-8
9788414003367
978-84-682-4399-3
978-3-12-605255-9
9783125140004
9788448619565
978-84-283-39711
9788448618674

39,30
3715

27,00
36,20
35,00
26,50
23,30
24,99
38,50

38,50
21,00
37,15

34,95
25,45
23,30

24,99
35,00

38,50
36,10

36,10

42,20
25,50
25,70

24,99
13,00
35,00
38,20

39,50
36,10

38,47
36,20
35,00
29,00
25,70

24,99
36,10

34,50

40,75
42,00
39,50
39,50
25,72
24,99
19,99
42,00
39,25
39,25

39,45
42,00
39,25
39,25
40,75
53,25
20,90
24,99
33,30
19,99
33,28



